ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND Bình Lương, ngày  12  tháng  5  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập nhóm hộ tham gia Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng:

Mô hình chăn nuôi Vịt bầu thƣơng phẩm xã Bình Lƣơng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số: 27/2022/NĐ-CP ngày 19/04/2022 của Chính phủ

quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy

định về quy chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia.

 Căn cứ Nghị quyết số 06/2022/NQ-HĐND ngày 11/12/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Thanh Hóa về quy định, định mức hỗ trợ cho một dự án phát triển

sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 11/12/2022 của HĐND

tỉnh Thanh Hóa, về quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa

chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực

hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình mục tiêu

quốc gia trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 05 tháng 5 năm 2025 của UBND

huyện Như Xuân về việc triển khai thực hiện Dự án 2 và Tiểu dự án 1, Dự án 3

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2025 trên địa bàn

huyện Như Xuân.

Căn cứ kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 05 tháng 5 năm 2025 của UBND

xã Bình Lương về việc triển khai thực hiện Tiểu dự án 1, Dự án 3: chương trình

MTQG giảm nghèo bền vững năm 2025 trên địa bàn xã Bình Lương.

Theo đề nghị của các hộ gia đình tham gia dự án mô hình giảm nghèo.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Nhóm hộ tham gia dự án mô hình chăn nuôi Vịt bầu

thương phẩm xã Bình Lương gồm các ông (bà) có tên sau:

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Nhóm hộ tham gia dự án có nhiệm vụ:

- Trưởng nhóm có nhiệm vụ:

+ Giúp nhóm hộ xây dựng kế hoạch và triển khai các hoạt động của dự án

đến các hộ tham gia dự án theo quy định, hướng dẫn sử dụng kinh phí đúng mục

đích, đạt hiệu quả.

+ Phối hợp cùng với UBND xã giám sát, đôn đốc các hộ tham gia dự án

chăm sóc đàn Vịt phát triển.

+ Giúp nhóm hộ tổng hợp báo cáo theo định kỳ về UBND xã

- Trách nhiệm của các hộ tham gia dự án:

+  Có trách nhiệm chăm sóc theo đúng quy trình kỹ thuật đã được tập huấn để

phát triển đàn Vịt, tăng thu nhập cho gia đình, ổn định cuộc sống. Hỗ trợ các hộ

nghèo khác về kinh nghiệm, kỹ thuật đã được chuyển giao.

+ Khi có dịch bệnh hoặc rủi ro xảy ra, sẽ báo cáo ngay cho trưởng nhóm,

trưởng thôn và UBND xã để cùng có giải pháp khắc phục.

+ Cam kết thoát nghèo bền vững sau 03 năm tham gia Dự án, tạo mọi

điều kiện để con, trẻ em trong gia đình được đi học văn hóa, học nghề,... trong

thời gian được Dự án hỗ trợ.

 Các hộ gia đình tham gia dự án hoạt động dưới sự điều hành, phân công

của trưởng nhóm, nhóm hộ tự giải thể sau khi kết thúc chương trình dự án.

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 3. Văn phòng HĐND - UBND, các ông (bà) có tên ở điều 1 và các

thành phần có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TTĐU-HĐND (b/c);

- Lưu VT; CS

PT. ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Đình Phú

DANH SÁCH

Thành viên nhóm hộ tham gia dự án mô hình chăn nuôi Vịt bầu thƣơng phẩm

(kèm theo Quyết định số    /QĐ-UBND ngày    /5/2025 của UBND xã Bình Lương)

TT

Họ và tên

Ngày,

tháng, năm

sinh

Số CCCD Địa chỉ
Dân

tộc
Đối tƣợng Ghi chú

 Lục Văn Toàn
22/11/1992 038092019798 Làng Mài Thái PCT HND xã

Trƣởng

nhóm

 Nguyễn Thị Lan 08/05/1974 038174008133 Làng Sao Kinh Trƣởng thôn Phó nhóm

1.  Nguyễn Thị Hà 25/05/1980 038180010037 Quang Trung Kinh Thoát CN 2023

2.  Lê Hùng Mạnh 30/04/1975 038073020836 Quang Trung Thổ Thoát CN 2023

3.  Lê Thị Vượng 10/12/1964 038164023129 Quang Trung Kinh Thoát CN 2023

4.  Hà Đức Hoạt 07/03/1987 038087036238 Làng Gió Thái Thoát CN 2023

5.  Đỗ Thị Lại 22/02/1938 038138001455 Làng Gió Kinh Thoát CN 2023

6.  Trương Văn Thắng 31/05/1959 038059003599 Làng Gió Kinh Thoát CN 2023

7.  Lê Ngọc Chiếu 10/12/1951 038051010319 Làng Gió Kinh Thoát CN 2023

8.  Nguyễn Thị Tiến 05/05/1958 038158015541 Làng Gió Kinh Thoát CN 2023

9.  Vũ Văn Tiến 10/05/1967 038067002402 Thắng Lộc Kinh Hộ nghèo

10.  Nguyễn Văn Hiếu 16/06/1984 038084029725 Thắng Lộc Kinh Thoát CN 2023

11.  Nguyễn Văn Sơn 04/12/1984 038084043759 Thắng Lộc Kinh Thoát CN 2023

12.  Lê Quang Thao 06/06/1976 038076001434 Thắng Lộc Thổ Thoát CN 2023

13.  Nguyễn Quang Hưng 13/08/1985 038085014956 Thắng Lộc Kinh Thoát CN 2023

14.  Lương Văn Đăng 30/12/1989 038089006579 Làng Sao Thái Cận nghèo

15.  Nguyễn Thị Dậu 30/12/1957 038157000328 Làng Sao Kinh Thoát HN 2023

16.  Lê Thị Thảo (Toán) 12/12/1968 038168005570 Làng Sao Kinh Thoát CN 2023

17.  Lê Đình Việt 25/10/1960 038060006458 Làng Sao Kinh Thoát CN 2023

18.  Lê Khắc Hùng 20/03/1992 038092001009 Làng Sao Kinh Thoát CN 2023

19.  Hà Thị Dự 10/07/1970 038170035812 Làng Sao Thái Thoát CN 2023

20.  Lương Văn Mai 14/02/1964 038064006311 Làng Sao Thái Thoát CN 2023

21.  Lê Khắc Thái 20/11/1991 038166007068 Làng Sao Thổ Thoát CN 2023

22.  Lê Thị Điệt 10/10/1950 038150019844 Hợp Thành Kinh Hộ nghèo

23.  Lê Thị Chung 25/10/1983 038183005128 Hợp Thành Kinh Hộ nghèo

24.  Hà Văn Chung 11/05/1986 038086003970 Hợp Thành Thái Hộ nghèo

25.  Lê Đình Thành 05/10/1964 038064019069 Hợp Thành Kinh Thoát CN 2023

26.  Vi Trọng Thanh 22/08/1964 038303007548 Hợp Thành Thái Thoát CN 2023

27.  Hà Văn Dương 15/07/1988 038088010003 Hợp Thành Thái Thoát CN 2023

28.  Hà Văn Sơn 01/03/1976 038076032026 Làng Mài Thái Cận nghèo

29.  Hà Thị Hà 08/04/1984 038184037794 Làng Mài Thái Thoát HN 2023

30.  Hà Văn Luyến 30/10/1986 038086041860 Làng Mài Thái Thoát CN 2023

31.  Lương Thị Bình (Đức) 15/05/1972 038172034130 Làng Mài Thái Thoát CN 2023

32.  Hà Văn Đức (Phụng ) 10/04/1980 038080034582 Làng Mài Mường Thoát CN 2023

33.  Lương Quang Xuân 12/10 /1935 038035002932 Làng Mài Thái Thoát CN 2023

34.  Cao Văn Chiến 03/03/1983 038083003903 Làng Mài Thái Thoát CN 2023

35.  Hà Văn Mai 19/05/1966 038066014284 Làng Mài Thái Thoát CN 2023

36.  Bùi Văn Hoà 04/04/1970 038070029727 Làng Mài Thái Thoát CN 2023

37.  Lương Thị Lưu (Tẳm) 19/09/1962 038162022483 Làng Mài Thái Thoát CN 2023

38.  Hà Văn Chung 06/05/1977 038077024464 Làng Mài Thái Thoát CN 2023

39.  Hà Thị Thái 05/08/1955 38155018573 Làng Mài Thái Thoát CN 2023

 Tổng cộng: 39 hộ, trong đó:

+ Hộ nghèo: 04 hộ

+ Hộ CN, mới thoát nghèo: 35 hộ (bao gồm: 02 hộ CN, 31 hộ thoát CN, 2 hộ thoát HN)

		phuddbl.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-14T10:58:40+0700

		2025-05-14T13:23:24+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-14T13:41:11+0700